
Nowa Pomoc

Wybrano Pomoc dla składnika zawierającego nowe ustawienia programu Internet Explorer 4.0. Aby uzyskać najnowsze 
informacje na temat nowych rzeczy, które można robić z tym składnikiem, kliknij tu, aby otworzyć Pomoc dla programu 
Internet Explorer, a następnie poszukaj swojego tematu jeszcze raz.



Co nowego w programie Internet Explorer?

Program Internet Explorer 4.0 nie jest ju¿ tylko przegl¹dark¹; teraz umo¿liwia on integrowanie sieci Web z Twoim 
pulpitem na wiele sposobów i zawiera zestaw programów pomagaj¹cych lepiej siê komunikowaæ, w tym program
Outlook Express, Microsoft NetMeeting, Microsoft Chat oraz FrontPage Express. 
Aby uzyskaæ wiêcej informacji, zobacz Pomoc dla programu Internet Explorer.



                Tu zaczyna się pomoc kontekstowa: Właściwości ekranu - karta Tło



Dla każdego ustawienia w tej grupie jest dostępna Pomoc. Kliknij przycisk  u góry okna dialogowego, a następnie kliknij 
element, o którym chcesz uzyskać informacje.



Pokazuje, jak wybrana tapeta i deseń będą wyglądały na pulpicie.



Wyświetla listę dostępnych tapet, których możesz używać do dekorowania swojego pulpitu. Gdy klikniesz tapetę na liście, jej 
podgląd (razem z deseniem, jeśli jakiś wybrano) pojawi się na rysunku monitora nad listą.



Kliknij tu, aby przejrzeć zawartość swojego komputera lub sieci w celu wybrania pliku, który chcesz zastosować jako tło pulpitu. 
Tapeta tła może być rysunkiem (pliki z rozszerzeniami nazw .bmp, .jpg, .gif lub .png) albo stroną HTML.



Kliknij tu, aby wybrać deseń, który chcesz mieć na swoim pulpicie, albo by utworzyć nowy. Jeśli nie jest wybrana żadna tapeta, 
to deseń ten pokryje cały pulpit. Jeśli natomiast wybrano pewną tapetę, to deseń pokryje obszar dookoła tapety: aż do brzegów 
ekranu.

Jeśli ten przycisk nie jest dostępny, to znaczy, że wybrano ustawienie powodujące wyświetlanie wybranej tapety lub pliku HTML 
na całym ekranie. Wtedy nie ma już miejsca na wyświetlanie desenia.



Określa, jak wybrany deseń jest wyświetlany na pulpicie. Aby wyśrodkować obraz na pulpicie, kliknij Wyśrodkowany. Aby z 
obrazu utworzyć powtarzający się deseń, kliknij Sąsiadująco. Jeśli opcja ta nie jest dostępna, to albo nie wybrano żadnej tapety,
albo wybrano stronę HTML do używania jako tapeta na pulpicie.



Określa, czy używać interfejsu pulpitu Active Desktop. Gdy to pole wyboru jest zaznaczone, to nie możesz używać stron HTML 
jako tapet na pulpicie ani dodawać kanałów bądź elementów do pulpitu. 



              okno dialogowe Deseń



Wyświetla listę dostępnych deseni, których możesz używać do dekorowania swojego pulpitu. Gdy klikniesz deseń na liście, jego 
podgląd pojawi się w polu z prawej strony listy.



Kliknij tu, aby edytować wybrany deseń, piksel po pikselu.



 okno dialogowe Edytor deseni



Dodaje do listy deseń, który otrzymał nową nazwę.



Zapisuje wszelkie zmiany dokonane w deseniu.



Usuwa wybrany deseń z listy Deseń.



Zapewnia miejsce na wybór desenia, który chcesz edytować, albo na wpisanie nazwy nowego desenia.    



Zapewnia miejsce na edycję wybranego desenia. Aby zmienić kolor jakiegoś piksela, kliknij go.



W miarę edytowania wyświetla wyniki zmian dokonanych w polu Deseń.



            Właściwości ekranu - karta Sieć Web



Pokazuje, jak wybrane elementy pulpitu Active Desktop albo kanały, do których masz subskrypcję, będą wyglądały na Twoim 
pulpicie.



Wyświetla listę kanałów, do których masz obecnie subskrypcję, oraz dostępnych elementów pulpitu Active Desktop. Element nie 
będzie wyświetlany na pulpicie, jeśli odpowiednie pole wyboru nie jest zaznaczone.



Kliknij tu, aby subskrybować nowy kanał albo dodać element pulpitu Active Desktop, a następnie wykonuj instrukcje pojawiające 
się na ekranie. Nowy kanał lub element zostanie dodany do listy Elementy na pulpicie Active Desktop z lewej strony.



Usuwa wybrany kanał lub element pulpitu Active Desktop z pulpitu i z listy Elementy na pulpicie Active Desktop z lewej strony.



Kliknij tu, aby zmienić ustawienia wybranego kanału lub elementu pulpitu Active Desktop. Przycisk ten nie jest dostępny, jeśli 
pasek kanału jest aktualnie wybrany.



Otwiera małe okno wyświetlające wybrany kanał albo element pulpitu Active Desktop. Jest to użyteczne, aby upewnić się, że 
podany dla tego kanału lub elementu adres jest nadal dostępny i że otwiera żądaną witrynę sieci Web.



Kliknij tu, aby odtworzyć wszystkie ustawienia w tym oknie dialogowym przywracając pierwotne ustawienia programu. Możesz 
użyć tej opcji, jeśli z Twojego komputera ma korzystać inna osoba, która chce subskrybować inny zestaw kanałów.



Określa, czy chcesz używać interfejsu pulpitu Active Desktop. Gdy to pole wyboru jest zaznaczone, nie można używać stron 
HTML jako tapet ani dodawać kanałów lub elementów do pulpitu.



                    karta Sieć Web - przycisk Właściwości - karta Subskrypcja



Wyświetla krótką nazwę i adres wybranego kanału, subskrypcji lub elementu.



Opisuje właściwości wybranego kanału, subskrypcji lub elementu. Możesz zmienić te właściwości na kartach Otrzymywanie 
oraz Harmonogram w tym oknie dialogowym.



Kliknij tu, jeśli wybrany kanał, subskrypcja lub element wymaga logowania przed otworzeniem witryny w sieci Web. Na przykład 
może zajść potrzeba logowania do witryny, która ma ograniczenia dostępu albo do płatnej witryny czasopisma.



Kliknij tu, aby anulować swoją subskrypcję do wybranej witryny sieci Web. Jeśli ta witryna w sieci Web jest na Twojej liście 
"Ulubione", to nadal tam pozostanie, ale zawartość nie będzie automatycznie aktualizowana.



Zapewnia miejsce na wpisanie identyfikatora użytkownika wymaganego od Ciebie przy dostępie do wybranej witryny sieci Web. 
Często jest to Twój adres e-mail.



Zapewnia miejsce na wpisanie hasła wymaganego od Ciebie przy dostępie do wybranej witryny sieci Web.



Określa, czy program Internet Explorer ma Cię powiadamiać przez e-mail, gdy zawartość wybranej witryny sieci Web zmieni się.



Kliknij tu, aby wybrać zaawansowane ustawienia dotyczące sposobu pobierania tej witryny.



Kliknij tu, aby zmienić adres e-mail używany przez program Internet Explorer do powiadamiania o zmianie zawartości    wybranej 
witryny sieci Web.



Zapewnia miejsce na wpisanie adresu e-mail, jakiego program Internet Explorer ma używać do powiadamiania Cię.



Zapewnia miejsce na wpisanie nazwy Twojego serwera e-mail.



Określa, czy chcesz, aby program Internet Explorer pobierał tę witrynę sieci Web na Twój dysk twardy, czy też ma tylko 
powiadamiać Cię o tym. Jeśli wybierzesz opcję Nie, tylko powiadamiaj o zmianach witryny, to program Internet Explorer 
zmieni ikonę witryny, jak widać na rysunku, i może wysłać Ci wiadomość e-mail, jeśli zaznaczono odpowiednią opcję w obszarze
Powiadomienie. Jeśli wybierzesz opcję Tak, pobieraj tę witrynę, to zawartość sieci Web będzie pobierana do Twojego 
komputera w określonym przez Ciebie czasie. Następnie możesz czytać uaktualnioną witrynę sieci Web w trybie offline, gdy nie 
ma połączenia z Internetem. Aby określić ustawienia pobierania witryny do komputera, kliknij przycisk Zaawansowane.



okno dialogowe Zaawansowane opcje pobierania



Określa, czy chcesz ograniczyć maksymalną ilość informacji (w kilobajtach), jakie program Internet Explorer pobiera na dysk z 
tej witryny sieci Web. Jeśli zaznaczysz to pole wyboru, to możesz podać ilość w polu z prawej strony.



Określa, czy ta witryna sieci Web ma być pobierana na Twój dysk twardy przed pobraniem innych witryn. To ustawienie jest 
użyteczne, jeśli chcesz mieć pewność, że najważniejsza dla Ciebie zawartość sieci Web będzie zawsze aktualizowana na dysku
twardym przed innymi, na wypadek osiągnięcia maksymalnej dozwolonej ilości pobieranych informacji (określonej wyżej) albo 
zapełnienia się dysku.



Określa, czy program Internet Explorer ma pobierać obrazy graficzne przy aktualizowaniu wybranej witryny sieci Web. 
Pobieranie obrazów graficznych    może być wolniejsze i mogą one zajmować więcej miejsca na dysku twardym.



Określa, czy program Internet Explorer ma pobierać pliki dźwiękowe i wideo przy aktualizowaniu wybranej witryny sieci Web. 
Pobieranie plików dźwiękowych i wideo może być wolniejsze i mogą one zajmować    więcej miejsca na dysku twardym.



Określa, czy program Internet Explorer ma pobierać formanty ActiveX i aplety Java™ przy aktualizowaniu wybranej witryny sieci 
Web. Są to zaawansowane programy działające w sposób niewidoczny. Umożliwiają one niektórym witrynom sieci Web 
przedstawianie obiektów specjalnych. Jeśli zdecydujesz się nie pobierać tych programów, to witryna może być wyświetlana 
nieprawidłowo albo niepełna. Istnieje jednak pewne ryzyko, ponieważ programy te mogą uszkodzić Twój dysk twardy lub dane.



Określa, czy program Internet Explorer ma pobierać więcej niż tylko stronę najwyższego poziomu w wybranej witrynie sieci Web.
Możesz zdecydować, aby pobierać z wybranej witryny sieci Web strony położone do pięciu poziomów w głąb. Na przykład, jeśli 
wybierzesz dwa poziomy, to pobierane będą strona główna oraz wszystkie strony, do których są na niej łącza. Wybór trzech 
poziomów spowoduje także pobranie wszystkich stron połączonych bezpośrednio ze stronami drugiego poziomu.



Określa, czy program Internet Explorer ma pobierać wszystkie strony, które są połączone z wybraną witryną sieci aż do poziomu
podanego w ustawieniu powyżej.



                  karta Harmonogram



Określa, że chcesz, aby program Internet Explorer pobierał wybraną witrynę sieci Web automatycznie, według harmonogramu 
określonego przez wydawcę tej witryny. To ustawienie jest dostępne tylko wtedy, gdy łączysz się z Internetem przez sieć. Nie jest
ono dostępne, gdy łączysz się z Internetem przez modem.



Określa, że chcesz wybrać ustawienia decydujące, kiedy i jak często program Internet Explorer pobiera wybraną witrynę sieci 
Web na Twój dysk twardy. Aby ustalić harmonogram dla nowego kanału, kliknij przycisk Nowy. Aby zmienić ustawienia dla 
istniejącego kanału, kliknij przycisk Edycja.



Określa, że chcesz aktualizować wybraną witrynę sieci Web ręcznie. Aby aktualizować wybraną witrynę sieci Web, kliknij 
przycisk Aktualizuj teraz. Możesz też aktualizować jedną lub wszystkie subskrybowane witryny z menu Ulubione.



              okno dialogowe Harmonogram niestandardowy



Zapewnia miejsce na wpisanie nazwy tworzonego harmonogramu niestandardowego.



Określa, czy ta witryna sieci Web ma być pobierana do Twojego komputera codziennie, co tydzień, czy co miesiąc.



Określa dokładnie, jak często i kiedy ta witryna sieci Web ma być pobierana do Twojego komputera.



Określa, o której godzinie ta witryna sieci Web ma być pobierana do Twojego komputera.



Określa w jakich godzinach ta witryna sieci Web ma być pobierana do Twojego komputera, jeśli ma to następować wielokrotnie.



Określa, czy dopuszczasz, aby ustawiony przez Ciebie harmonogram przesuwał o kilka minut moment rozpoczęcia następnej 
aktualizacji. Wybór tego pola wyboru zwiększa prawdopodobieństwo uniknięcia żądań innych użytkowników zgłaszanych w tym 
samym czasie do tego samego serwera. Dzięki temu zwiększy się wydajność pobierania z sieci Web.



              Widok/Opcje - karta Folder



Pokazuje, jak zawartość folderu będzie wyglądała przy użyciu aktualnych ustawień.



Określa, że ten folder i Twój pulpit mają wyglądać i działać jak strona sieci Web. Na przykład, gdy wybierzesz tę opcję, to 
wystarczy klikać elementy na pulpicie albo w folderach tylko raz, aby je otworzyć lub uruchomić (podobnie, jak klika się łącza w 
sieci Web). Aby wybrać element, wystarczy go wskazać. Ponadto wybierając tę opcję zyskuje się możliwość dodawania 
informacji, zmiany stylów czcionek i używania stron HTML jako tapet tła.



Określa, że ten folder i Twój pulpit mają wyglądać i działać jak w poprzednich wersjach systemu Windows. Na przykład, gdy 
wybierzesz tę opcję, to trzeba będzie klikać dwukrotnie elementy na pulpicie i w folderach, aby je otworzyć lub uruchomić. Aby 
wybrać element, trzeba będzie go kliknąć raz.



Określa, że chcesz wybrać własne ustawienia, aby dostosować sposób, w jaki ten folder i Twój pulpit mają wyglądać i działać. 
Aby ustawić swoje preferencje, kliknij przycisk Ustawienia.



Kliknij tutaj, aby wybrać kombinację klasycznych ustawień Windows oraz ustawień typowych dla sieci Web.



            Widok/Opcje folderu/Ustawienia niestandardowe



Określa, czy chcesz używać interfejsu Active Desktop. Gdy to pole wyboru jest zaznaczone,    pulpit Twojego komputera wygląda
i działa jak strona sieci Web, a Ty możesz dodawać do niego aktywną zawartość.



Określa, że chcesz, aby Twój pulpit wyglądał i działał jak klasyczny pulpit Windows, a nie jak strona sieci Web.



Kliknij tutaj, aby otworzyć okno dialogowe właściwości wyświetlania, gdzie możesz dodawać elementy do pulpitu, jeśli używasz 
interfejsu Active Desktop.



Wyświetla zawartość każdego folderu otwierając go w tym samym oknie. Aby przełączyć się z powrotem do poprzedniego 
folderu, kliknij przycisk Wstecz na pasku zadań albo naciśnij klawisz BACKSPACE.



Otwiera nowe okno za każdym razem, gdy otwiera nowy folder. Poprzedni folder będzie nadal wyświetlany w swoim oknie, 
dlatego można będzie się między nimi przełączać.



Wyświetla większość folderów jako strony sieci Web. Gdy folder jest wyświetlany jako strona sieci Web, możesz dodawać 
informacje, zmieniać style czcionki i używać stron HTML jako tapet tła. Nie możesz zmieniać ustawień dla okna Mój komputer 
oraz Panelu sterowania; te foldery są już wyświetlane jak strony sieci Web.



Wyświetla folder jako stronę sieci Web tylko wtedy, gdy jawnie dla danego folderu tak zdecydujesz. Gdy folder jest wyświetlany 
jako strona sieci Web, możesz dodawać informacje, zmieniać style czcionki i używać stron HTML jako tapet tła.



Określa, że chcesz, aby otwierać elementy w folderach i na pulpicie pojedynczym kliknięciem, podobnie jak klika się łącza w 
sieci Web. Aby zaznaczyć element nie otwierając go, wystarczy umieścić nad nim wskaźnik myszy.



Określa, że tytuły ikon w Twoich folderach i na pulpicie mają być podkreślone, podobnie jak łącza na stronie w sieci Web. Aby to 
ustawienie działało, ustawienie Podkreślaj łącza w przeglądarce nie może być ustawione na Nigdy. 



Określa, że tytuły ikon w Twoich folderach i na pulpicie mają być podkreślone tylko wtedy, gdy znajdzie się nad nimi wskaźnik 
myszy. 



Określa, że pojedyncze kliknięcie ma być potrzebne do wybrania elementu, a dwukrotne kliknięcie - do otworzenia go. Jest to 
tradycyjny model systemu Microsoft Windows.



              Widok/ Opcje folderu/ karta Widok



Kliknij tutaj, aby u¿yæ ustawieñ bie¿¹cego folderu w menu Widok (z wyj¹tkiem ustawieñ paska narzêdzi) dla 
wszystkich folderów na Twoim komputerze.



Kliknij tutaj, aby u¿yæ ustawieñ folderu w menu Widok (z wyj¹tkiem ustawieñ paska narzêdzi), które 
obowi¹zywa³y przy pierwszym instalowaniu tego programu.



Okreœla, ¿e po zamkniêciu folderu wybrane dla niego ustawienia s¹ u¿ywane przy ka¿dym kolejnym otwieraniu 
go. Gdy to pole wyboru nie jest zaznaczone, wszystkie foldery powracaj¹ do stanu, w jakim by³y po 
zainstalowaniu tego programu.



Wyœwietla œcie¿kê folderu na pasku tytu³owym okna. Kliknij tê opcjê, jeœli chcesz móc szybko zobaczyæ 
nazwê otwartego folderu.



Ukrywa trójliterowe rozszerzenia nazw plików dla niektórych plików. Kliknij tê opcjê, aby zredukowaæ 
zagêszczenie informacji w swoich oknach folderów.



Pokazuje opis wybranego folderu lub elementu pulpitu w ma³ym wyskakuj¹cym okienku. Gdy zaznaczysz tê 
opcjê, wyskakuj¹cy opis pojawi siê, nawet jeœli nie ogl¹dasz folderu lub pulpitu jako strony sieci Web. Jeœli Twój 
folder jest ju¿ wyœwietlany jak strona sieci Web, to zaznaczenie tej opcji nie daje ¿adnego efektu, poniewa¿ te 
same dane s¹ ju¿ widoczne w lewym okienku folderu.



Okreœla, ¿e pliki ukryte i systemowe nie s¹ wyœwietlane na liœcie plików w tym folderze. Zaznacz tê opcjê, 
jeœli chcesz chroniæ swoje pliki systemowe przed przypadkow¹ zmian¹ lub usuniêciem. Zaznaczenie tej opcji 
ponadto zmniejsza zagêszczenie informacji w oknach folderu.



Okreœla, ¿e pliki ukryte nie s¹ wyœwietlane na liœcie plików w tym folderze. Zwykle pliki ukryte s¹ plikami 
programów albo systemowymi, których nie powinno siê zmieniaæ. Aby dowiedzieæ siê, czy dany plik jest 
okreœlony jako ukryty, sprawdŸ, czy zaznaczono tê opcjê (kliknij plik prawym przyciskiem myszy, a nastêpnie 
kliknij przycisk W³aœciwoœci).    Zaznacz tê opcjê, jeœli chcesz chroniæ swoje pliki ukryte przed przypadkow¹ 
zmian¹ lub usuniêciem. Zaznaczenie tej opcji ponadto zmniejsza zagêszczenie informacji w oknach folderu. 



Okreœla, ¿e wszystkie pliki, w tym tak¿e pliki ukryte i systemowe, s¹ wyœwietlane na liœcie plików w tym 
folderze. 



Does not Nie wyœwietla ¿adnych ikon na pulpicie, gdy pulpit jest ogl¹dany jako strona sieci Web. Na pulpicie 
bêd¹ widoczne tylko pasek narzêdzi i elementy HTML.



Jeśli masz udostępniony folder sieciowy odwzorowany do litery dysku na Twoim dysku twardym, to wybór tej opcji powoduje 
wyświetlenie na pasku narzędzi ikony, którą można kliknąć, aby otworzyć udostępniony folder.



Określa, że przy wyświetlaniu folderu w widoku szczegółów atrybuty każdego pliku, jak na przykład tylko do odczytu, mają być 
wyświetlane w kolumnie.



Określa, że Twój komputer może wyświetlać nazwę pliku wersalikami (na przykład "NAZWAPLIKU.TXT"), jeśli właśnie w ten 
sposób pierwotnie wpisano tę nazwę. Gdy opcja ta nie jest wybrana, nazwy plików są wyświetlane małymi literami (na przykład 
"Nazwapliku.txt"), niezależnie od tego, jak zostały wpisane.



Określa, że komputer ma wyrównywać postrzępione krawędzie czcionek wyświetlanych na ekranie. Opcja    ta może być 
użyteczna, jeśli pracujesz z dużymi czcionkami albo z projektem graficznym, ale praca komputera będzie wtedy spowolniona.



Określa, że cała zawartość okna ma pozostawać widoczna podczas przeciągania go w inne miejsce. Gdy opcja ta nie jest 
wybrana, podczas przeciągania okna jest widoczny tylko jego prostokątny kontur.



Przywraca ustawienia w tym oknie dialogowym do pierwotnych ustawień programu.



          Właściwości folderu (kliknij prawym przyciskiem myszy dany folder, a następnie przycisk Właściwości)



Tworzy miniatury zawartości plików w wybranym folderze, jeśli pozwalają na to ich formaty.



 Paski narzędzi, Nowy pasek narzędzi (kliknij prawym przyciskiem myszy pasek narzędzi)



Wyœwietla nazwê wybranego folderu albo zapewnia miejsce na pisanie adresu folderu, który chcesz dodaæ jako 
pasek narzêdzi.



          Właściwości ekranu - karta Wygaszacz ekranu - ustawienia Kanałowy wygaszacz ekranu



Wyświetla listę kanałów aktualnie ustawionych, aby służyły jako kanałowe wygaszacze ekranu. Aby dodać kanał do tej listy, 
kliknij tylko przycisk Tak, gdy Kreator subskrypcji kanału zapyta, czy chcesz uwzględnić ten kanał na liście "Kanałowy 
wygaszacz ekranu".



Określa, jak długo każdy z kanałów ma wyświetlać swój wygaszacz ekranu przed przełączeniem do następnego kanału.



Określa, czy chcesz słuchać dźwięków związanych z każdym kanałowym wygaszaczem ekranu. To ustawienie działa tylko pod 
warunkiem, że na komputerze masz zainstalowaną kartę dźwiękową i głośniki.



Określa, czy chcesz, aby zamknięcie kanałowego wygaszacza ekranu odbywało się przez przesunięcie wskaźnika myszy, czy 
też przez kliknięcie przycisku Zamknij w prawym górnym rogu okna.



Kliknij tu, aby utworzyć nowy harmonogram niestandardowy.



Usuwa wybrany harmonogram niestandardowy. Jeśli ten harmonogram jest też używany przez inne subskrypcje, to nie będą 
one już automatycznie aktualizowane.



            Widok\menu Opcje folderu, karta Typy plików, okno dialogowe Dodaj nowy typ pliku



Zapewnia miejsce na wpisanie lub wybranie dodawanego typu pliku. MIME (Multipurpose Internet Mail 
Extensions) jest to protokó³ s³u¿¹cy do definiowania plików za³¹czników dla sieci Web.



Zapewnia miejsce na wpisanie lub wybranie rozszerzenia zwi¹zanego z tym typem pliku - na przyk³ad 
standardowe rozszerzenie dla plików tekstowych to .txt.



Okreœla, ¿e pliki tego typu maj¹ byæ zawsze otwierane zaraz po zakoñczeniu pobierania.



Okreœla, ¿e pliki tego typu maj¹ byæ otwierane w istniej¹cym oknie, a nie w nowym.



              Widok\menu Opcje folderu, karta Typy plików



Wyœwietla trzyliterowe rozszerzenie zwi¹zane obecnie z tym typem pliku - na przyk³ad standardowe 
rozszerzenie dla plików tekstowych to .txt.



Wyœwietla program, który jest aktualnie wybrany do otwierania plików tego typu. Jeœli chcesz zmieniæ ten 
program, wybierz typ pliku, na jaki chcesz go zmieniæ, kliknij przycisk Edycja, kliknij przycisk Otwórz, a 
nastêpnie kliknij przycisk Edycja jeszcze raz.



 




